
6ª feira | 25/Mai/2012 - Edição nº 87216

Secretaria de Estado da Justiça 
Cidadania e Direitos Humanos

SECRETARIADE ESTADO DAJUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMA-
NOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 012/2012 – SEJU
Objeto:Aquisição de equipamentos Eletro Eletrônicos.
DATA: 11 de junho de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS - 4º 
ANDAR –ASA“D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone licitações 
poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e www.seju.pr.gov.
br - ícone LICITAÇÕES. 
Curitiba, 24 de maio de 2012. 

R$  64,00 -  50054/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU ADITIVO Protocolo n.º 11.135.438-3

 Extrato do  7º  Aditivo ao Contrato nº  008/2007
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU e 
Frizzo Cozinha Industrial Ltda
Aditivo: Cláusula Segunda: acréscimo de 11,21939% no valor mensal do con-
trato. Cláusula Terceira- do Preço -Parágrafo Primeiro- a diferença do reajuste 
de 11,21939% entre o período de setembro/2011 a março/2012 o valor perfaz a 
soma total R$ 136.666,79 (cento e trinta e seis mil seiscentos e sessenta e seis 
reais e setenta e nove centavos); Parágrafo Segundo: a diferença do reajuste de 
11,21939% entre o período de abril/2012 a dezembro/2012, o valor perfaz a soma 
total de R$ 198.714,45 (cento e noventa e oito mil setecentos e quatorze reais e 
quarenta e cinco centavos); Parágrafo Terceiro O valor total deste aditivo será de 
R$ 335.381,24 (trezentos e trinta e cinco mil trezentos e oitenta e um reais e vinte e 
quatro centavos). Dotação Orçamentária: 4903.14421034-183 Natureza de despesa 
3390.3918 Fonte 100 Autorizo do Governador em 09/05/2012, com fulcro no art.9º 
do Decreto Estadual nº 1198/11, conforme deliberação do Comitê de Gestão e 
nos termos das informações nº 105/2012-CJA/PGE e nº 060/2012-AJ/SEJU e do 
Parecer nº 1316/2012-CTJ/CC.

Curitiba, 22 de maio de 2012.
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.
R$  112,00 -  50155/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 015/2012 – SEJU
Objeto: Instalação de telas de proteção
DATA: 08 de junho de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              
Curitiba, 23 de maio de 2012.                   

R$  64,00 -  49775/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, Cidadania e Direitos Humanos 
– SEJU

Extrato de Contrato nº 031/2012       Protocolo n.º 11.432.455-8
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU e 
Tecnowash Suzuki Comecial de Máquinas Ltda
OBJETO:aquisição de equipamentos de lavanderia para as unidades de Cruzeiro 
do Oeste - PECO e o Centro de Observação Criminológica e Triagem – COT.
Valor : R$ 36.150,00 (trinta e seis mil cento e cinquenta reais)
Dotação Orçamentária: 4960.14421034.184 Natureza de Despesa: 4490.5200 
Fonte 250 Nota de Empenho 496000000200164-1
Vigência: 16/05/2012 a 16/07/2012

Curitiba, 24 de maio de 2012.
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.
R$  64,00 -  50146/2012

Secretaria de Estado da 
Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONVITE N.º 028/2012
PROTOCOLO: 11.175.322-9
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA O CORPO DE BOM-
BEIROS DE JACAREZINHO COM ENTREGA PARCELADA PARA UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 11/06/12 as 10:30 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do CONVITE
SESP 25/05/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

SETOR DE LICITAÇÕES
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2012
PROTOCOLO: 11.352.751-0
OBJETO: Manutenção e assistência técnica de equipamentos de
informática do Departamento da Polícia Civil.
INTERESSADO: SESP/DPC
ABERTURA: 31/05/2012 as 14:30 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP , o nº do PREGÃO.
SESP, 25/05/2012.

R$  64,00 -  50104/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONVITE N.º 026/2012
PROTOCOLO: 11.175.038-6
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA O CORPO DE BOM-
BEIROS DE JAGUARIAIVA COM ENTREGA PARCELADA PARA UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 12/06/12 as 10:30 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do CONVITE

R$  64,00 -  50157/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONVITE N.º 024/2012
PROTOCOLO: 11.175.040-8
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA O CORPO DE BOM-
BEIROS DE PALMAS COM ENTREGA PARCELADA PARA UM PERÍO-
DO DE 12 (DOZE) MESES.
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 14/06/12 as 14:00 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do CONVITE

R$  64,00 -  50301/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONVITE N.º 025/2012
PROTOCOLO: 11.175.037-8
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA O CORPO DE BOM-
BEIROS DE IBIPORÃ COM ENTREGA PARCELADA PARA UM PERÍO-
DO DE 12 (DOZE) MESES.
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 12/06/12 as 09:00 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do CONVITE

R$  64,00 -  50035/2012

R$  64,00 -  50072/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONVITE N.º 023/2012
PROTOCOLO: 11.174.907-8
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA O CORPO DE BOM-
BEIROS DE DOIS VIZINHOS COM ENTREGA PARCELADA PARA UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 06/06/12 as 10:00 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do CONVITE
S S

R$  64,00 -  50174/2012

SESP, 25/05/2012.

SESP, 25/05/2012.

SESP, 25/05/2012.

SESP, 25/05/2012.

SESP, 25/05/2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONVITE N.º 021/2012
PROTOCOLO: 11.174.971-0
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA O CORPO DE BOM-
BEIROS DE PALMEIRA COM ENTREGA PARCELADA PARA UM PERÍ-
ODO DE 12 (DOZE) MESES.
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 11/06/12 as 10:30 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do CONVITE
SESP, 25/05/2012.

R$  64,00 -  50162/2012


